
Sexta-feira, 01 de

Abril de 2022

SUPLEMENTO ONLINE-02

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO N.º 139/2022 
 
Nomeia os membros da JARI - Junta Administrativa de Recursos de 

Infrações do Município de Campos dos Goytacazes. 
 
O Prefeito Municipal de Campos dos Goytacazes – Estado do Rio de 

Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do artigo 73, inciso IX 
da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes; 

 
Considerando a imperiosa necessidade de se redefinir a composição da 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI, órgão deliberativo 
vinculado à Empresa Municipal de Transito e transporte - IMTT. 

DECRETA: 
 
Art. 1º - A Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI do Município 

de Campos dos Goytacazes, será composta dos seguintes membros: 
 

Carlos Carneiro Neto Presidente 

Nilo Gomes Gonçalves Membro Titular 
Lucas Amaral Bernardo Membro Titular 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 271/2021. 
 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2022. 
 

Wladimir Garotinho 
- Prefeito- 


		2022-04-01T19:24:31-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




